

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 5.02 KEUANGAN
Unit Organisasi	: 5.02.0.00.0.00.03.0000 Badan Pendapatan Daerah
Sub Unit Organisasi	: 5.02.0.00.0.00.03.0000 Badan Pendapatan Daerah
Program	: 5.02.04 PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH
Kegiatan	: 5.02.04.2.01 Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Daerah
Sub Kegiatan	: 5.02.04.2.01.0005 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 539.480.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rasio Pajak Daerah Rasio PAD Rasio Piutang Pajak Daerah Persentase Peningkatan Proyeksi Pendapatan Daerah Persentase Hasil Penagihan Pajak Daerah Rasio Ketaatan Pajak dan Retribusi Daerah	31,00 Persen 15,27 Persen 99,10 Persen 10 % 100 % 55 %	Capaian Program	31,00 Persen 15,27 Persen 99,10 Persen 10 % 100 % 55 %	31,00 Persen 15,27 Persen 99,10 Persen 10 % 100 % 55 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 800.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 539.480.500,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah, Subjek Pajak dan Wajib Pajak Daerah	35000 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah, Subjek Pajak dan Wajib Pajak Daerah	35000 Laporan
Hasil	: Prosentase Pengelolaan Pendapatan Daeah	100 %	Hasil	: Prosentase Pengelolaan Pendapatan Daeah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 5.02.04.2.01.0005 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah
Sumber Pendanaan	: Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Hasil Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah, Subjek Pajak dan Wajib Pajak Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					800.000.000,00					539.480.500,00	-260.519.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					800.000.000,00					539.480.500,00	-260.519.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					800.000.000,00					539.480.500,00	-260.519.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					57.483.000,00					36.373.900,00	-21.109.100,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					57.483.000,00					36.373.900,00	-21.109.100,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.250.000,00					2.000.000,00	-250.000,00
	[ # ] alat tulis kantor Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					2.250.000,00					2.000.000,00	-250.000,00
	[ - ] alat tulis kantor untuk sosialisasi					2.250.000,00					2.000.000,00	-250.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	250 Buah	Buah	3.000,00	-	750.000,00	200 Buah	Buah	3.000,00	-	600.000,00	-150.000,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	250 Buah	Buku	6.000,00	-	1.500.000,00	200 Buah	Buku	7.000,00	-	1.400.000,00	-100.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					28.233.000,00					20.901.900,00	-7.331.100,00
	[ # ] cetak formulir Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					25.000.000,00					17.800.000,00	-7.200.000,00
	[ - ] SPOP dan LSPOP					25.000.000,00					17.800.000,00	-7.200.000,00
	Fotocopy : A.4 Bolak-balik (60) Spesifikasi : -	25000 Lembar	Lembar	1.000,00	-	25.000.000,00	17800 Lembar	Lembar	1.000,00	-	17.800.000,00	-7.200.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[ # ] fotocopi materi sosialisasi Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					3.232.800,00						3.093.000,00	-139.800,00
	[ - ] fotocopi materi sosialisasi					3.232.800,00						3.093.000,00	-139.800,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	10776 Lembar	Lembar	300,00	-	3.232.800,00	10310 Lembar	Lembar	300,00	-	3.093.000,00	-139.800,00	
	[ # ] pembulatan Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					200,00						8.900,00	8.700,00
	[ - ] Pembulatan					200,00						8.900,00	8.700,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	8900 Lembar	Lembar	1,00	-	8.900,00	8.700,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					27.000.000,00						13.472.000,00	-13.528.000,00
	[ # ] snak sosialisasi dan rapat Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					8.000.000,00						8.000.000,00	0,00
	[ - ] snak sosialisasi dan rapat					8.000.000,00						8.000.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	500 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	8.000.000,00	500 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	8.000.000,00	0,00	
	[ # ] makanan dan minuman besar sosialisasi dan rapat Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					19.000.000,00						5.472.000,00	-13.528.000,00
	[ - ] makanan dan minuman besar sosialisasi dan rapat					19.000.000,00						5.472.000,00	-13.528.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	500 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	19.000.000,00	144 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	5.472.000,00	-13.528.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					710.607.000,00						397.217.500,00	-313.389.500,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					150.867.000,00						6.920.000,00	-143.947.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					5.200.000,00						4.200.000,00	-1.000.000,00
	[ # ] honor narasumber Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					5.200.000,00						4.200.000,00	-1.000.000,00
	[ - ] honor moderator					1.400.000,00						1.400.000,00	0,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Kali	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	1.400.000,00	4 Kali	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	1.400.000,00	0,00	
	[ - ] narasumber sosialisasi					3.800.000,00						2.800.000,00	-1.000.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 OJ	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	4 OJ	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	0,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 OJ	Orang / Jam	500.000,00	-	2.000.000,00	2 OJ	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	-1.000.000,00	
5.1.02.02.01.0028	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum					143.627.000,00						0,00	-143.627.000,00
	[ # ] honor operator pemutakhiran basis data pbb Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					143.627.000,00						0,00	-143.627.000,00
	[ - ] honorarium operator pemutakhiran data pajak bumi dan bangunan					143.627.000,00						0,00	-143.627.000,00
	Objek Pajak: Validasi Spesifikasi :	718135 Lembar	Orang / Kegiatan	200,00	-	143.627.000,00	0 Lembar	Orang / Kegiatan	200,00	-	0,00	-143.627.000,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					2.040.000,00						2.720.000,00	680.000,00
	[ # ] pendataan dan pendaftaran obyek pajak Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					2.040.000,00						2.720.000,00	680.000,00
	[ - ] pekerjaan konsultasi					2.040.000,00						2.720.000,00	680.000,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	3 OB	Orang / Bulan	680.000,00	-	2.040.000,00	4 OB	Orang / Bulan	680.000,00	-	2.720.000,00	680.000,00	
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					0,00						11.000.000,00	11.000.000,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					0,00						11.000.000,00	11.000.000,00
	[ # ] sewa kendaraan untuk bimtek pendataan dan pemutakhiran basis data Sumber Dana : Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT)					0,00						11.000.000,00	11.000.000,00
	[ - ] sewa kendaraan bus untuk bimtek pendataan dan pemutakhiran basis data pajak daerah					0,00						11.000.000,00	11.000.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Big Bus Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	-	Hari	0,00	-	0,00	2 Hari	Hari	5.500.000,00	-	11.000.000,00	11.000.000,00	
5.1.02.02.09	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi					559.740.000,00						379.297.500,00	-180.442.500,00
5.1.02.02.09.0013	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen					559.740.000,00						379.297.500,00	-180.442.500,00
	[ # ] jasa konsultansi pendampingan dan pengolahan pemutakhiran basis data pajak daerah berbasis kadaster Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					368.250.000,00						95.745.000,00	-272.505.000,00
	[ - ] biaya jasa konsultansi pemutakhiran basis data pajak (fiskal kadaster)					368.250.000,00						95.745.000,00	-272.505.000,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi tanpa SKK/SKA (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 3 Th Pendidikan S-1	300 OH	Orang / Hari	1.227.500,00	-	368.250.000,00	78 OH	Orang / Hari	1.227.500,00	-	95.745.000,00	-272.505.000,00	
	[ # ] biaya jasa konsultansi pengadaan aplikasi MY SIG dan penataan peta obyek pajak PBB-P2 Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					0,00						92.062.500,00	92.062.500,00
	[ - ] biaya jasa konsultansi pengadaan aplikasi MY SIG dan Penataan peta obyek pajak PBB-P2					0,00						92.062.500,00	92.062.500,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi tanpa SKK/SKA (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 3 Th Pendidikan S-1	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	75 OH	Orang / Hari	1.227.500,00	-	92.062.500,00	92.062.500,00	
	[ # ] belanja jasa konsultasi penilaian Zona Nilai Tanah Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					95.745.000,00						95.745.000,00	0,00
	[ - ] biaya jasa konsultansi penilaian ZNT					95.745.000,00						95.745.000,00	0,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi tanpa SKK/SKA (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 3 Th Pendidikan S-1	78 OH	Orang / Hari	1.227.500,00	-	95.745.000,00	78 OH	Orang / Hari	1.227.500,00	-	95.745.000,00	0,00	
	[ # ] Jasa konsultansi pemutakhiran basis data pajak daerah non PBB Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					95.745.000,00						95.745.000,00	0,00
	[ - ] jasa konsultansi pemutakhiran basis data pajak daerah non PBB					95.745.000,00						95.745.000,00	0,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi tanpa SKK/SKA (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 3 Th Pendidikan S-1	78 OB	Orang / Hari	1.227.500,00	-	95.745.000,00	78 OB	Orang / Hari	1.227.500,00	-	95.745.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					31.910.000,00						60.889.100,00	28.979.100,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					31.910.000,00						60.889.100,00	28.979.100,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					31.910.000,00						11.899.100,00	-20.010.900,00
	[ # ] belanja tol Sumber Dana : Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT)					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	[ - ] biaya tol					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta Spesifikasi :	-	pp	0,00	-	0,00	4 Kali	pp	750.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00	
	[ # ] perjalanan luar kota luar provinsi Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					20.960.000,00						5.979.100,00	-14.980.900,00
	[ - ] BBM					10.360.000,00						3.859.100,00	-6.500.900,00
	Pertamax Spesifikasi :	800 Liter	Liter	12.950,00	-	10.360.000,00	298 Liter	Liter	12.950,00	-	3.859.100,00	-6.500.900,00	
	[ - ] perjalanan dinas pengurusan jasa konsutansi					10.600.000,00						2.120.000,00	-8.480.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DKI Jakarta Spesifikasi :	20 OH	Orang / Hari	530.000,00	-	10.600.000,00	4 OH	Orang / Hari	530.000,00	-	2.120.000,00	-8.480.000,00	
	[ # ] biaya penginapan Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					10.950.000,00						2.920.000,00	-8.030.000,00
	[ - ] biaya inap					10.950.000,00						2.920.000,00	-8.030.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta Spesifikasi :	15 OH	Orang / Hari	730.000,00	-	10.950.000,00	4 OH	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	-8.030.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					0,00						12.000.000,00	12.000.000,00
	[ # ] Belanja perjalanan dinas dalam kota untuk pendataan dan pemutakhiran obyek pajak Sumber Dana : Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT)					0,00						12.000.000,00	12.000.000,00
	[ - ] belanja perjalanan dinas dalam kota untuk pendataan dan pemutakhiran obyek pajak daerah					0,00						12.000.000,00	12.000.000,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	80 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	12.000.000,00	12.000.000,00	
5.1.02.04.01.0005	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					0,00						36.990.000,00	36.990.000,00
	[ # ] bimtek pendataan dan pemutakhiran basis data pajak Sumber Dana : Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT)					0,00						36.990.000,00	36.990.000,00
	[ - ] bimtek pendataan dan pemutakhiran basis data pajak daerah					0,00						36.990.000,00	36.990.000,00
	Satuan Biaya Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar kantor Setingkat Eselon II ke bawah : Fullboard : Jawa Barat Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	45 Hari	Orang / Hari	822.000,00	-	36.990.000,00	36.990.000,00	
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					0,00						45.000.000,00	45.000.000,00
5.1.02.05.02	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					0,00						45.000.000,00	45.000.000,00
5.1.02.05.02.0001	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain					0,00						45.000.000,00	45.000.000,00
	[ # ] jasa operator dan surveyor pemutakhiran basis data pajak daerah Sumber Dana : Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT)					0,00						45.000.000,00	45.000.000,00
	[ - ] jasa operator/surveyo/pengelola pemutakhiran basis data pajak daerah					0,00						45.000.000,00	45.000.000,00
	Distribusi SPPT, DHKP, dan STTS Pajak Bumi dan Bangunan : Penagihan penunggakan WP oleh pihak ke 3 Spesifikasi : Satuan Unit dihitung Per Objek Pajak	-	Unit	0,00	-	0,00	7500 Obyek Pajak	Unit	6.000,00	-	45.000.000,00	45.000.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						800.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				539.480.500,00	-260.519.500,00	
							Kab. Tegal,..... Kepala Badan Pendapatan Daerah						
							BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si NIP. 197208081992031004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	AMIR MAKHMUD, SE.,M.Si	197301141998031000	KETUA	
2	MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si	197308111998031000	WAKIL KETUA	
3	BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si	197208081992031004	SEKRETARIS	